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Herr M. erleidet einen Schlaganfall. Bei 
Herrn B. wird Krebs diagnostiziert. Frau S. 
zieht sich bei einem Unfall schwere Verlet-
zungen zu – Ereignisse wie diese können 
das gesamte Leben verändern. Patienten 
und ihre Angehörigen sehen sich plötz-
lich mit scheinbar unlösbaren Problemen 
konfrontiert. 

Sorgen und Fragen
Nicht nur die Angst um die Gesundheit, 
auch viele Fragen belasten die betroffenen 
Familien: Wie bekomme ich einen Reha-
Platz? Wo erhalte ich einen Rollstuhl? Wer 
hilft mir bei Antragsformularen für Pflege-
geld, Zuschüsse oder Pension? 

Krankheit? Unfall?  
Was jetzt?
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Netzwerk Hilfe steht allen OÖGKK-Ver-
sicherten und ihren Angehörigen, die schwer 
erkrankt oder Opfer eines Unfalls geworden 
sind, zur Seite. Die speziell ausgebildeten 

Mitarbeiter begleiten und unterstützen Be-
troffene auf ihrem Weg zurück ins Alltags-
leben und bieten ein umfassendes Service: 
von A wie Anträge bis Z wie Zuschüsse.

Service von A bis Z

Das Netzwerk der OÖGKK spannt sich von 
Spitälern über Ärzte, Bandagisten, soziale 
Dienste, Selbsthilfegruppen bis hin zum 
Arbeitsmarktservice und der Pensionsversi-
cherung. So helfen Ihnen die speziell aus-
gebildeten Mitarbeiter zurück in den Alltag. 
Kompetent, kostenlos und unbürokratisch.

Unterstützung und Antworten
Ihr Netzwerk Hilfe-Betreuer koordiniert auf 
Anfrage Übergänge zwischen Spital, Reha, 
Arzt und Pflege. Er weiß, welche Stelle wo-
für zuständig ist und hilft bei Anträgen. So 
können Sie schneller Ihr gewohntes Leben 
wieder aufnehmen – soweit wie möglich. 

Netzwerk Hilfe der OÖGKK  
Wir fangen Sie auf.

Krankheit? Unfall? 
Wir fangen Sie auf.

E IN SERVICE  VON A  B IS  Z



Kundenservice Telefon E-Mail

Vöcklabruck 05 78 07 - 36 39 00 voecklabruck@ooegkk.at
Doris Bixner 05 78 07 - 36 39 17 doris.bixner@ooegkk.at
Silvia Fischer-Egger 05 78 07 - 36 39 03 silvia.fischer-egger@ooegkk.at
Ingrid Gehmair 05 78 07 - 36 39 18 ingrid.gehmair@ooegkk.at
Hildegard Humer  05 78 07 - 36 39 01  hildegard.humer@ooegkk.at
Monika Untersperger 05 78 07 - 36 39 15 monika.untersperger@ooegkk.at
Michael Urich 05 78 07 - 36 39 02 michael.urich@ooegkk.at

Wels 05 78 07 - 37 39 00 wels@ooegkk.at
Darko Dacic 05 78 07 - 37 39 11 darko.dacic@ooegkk.at
Alfred Feigl 05 78 07 - 37 39 01 alfred.feigl@ooegkk.at
Elvira Freyschlag 05 78 07 - 37 39 00 elvira.freyschlag@ooegkk.at
Martina Grimm 05 78 07 - 19 39 12 martina.grimm@ooegkk.at
Horst Paulusberger 05 78 07 - 37 39 03 horst.paulusberger@ooegkk.at
Janine Stützner 05 78 07 - 37 39 00 janine.stuetzner@ooegkk.at

Kundenservice Telefon E-Mail

Pregarten 05 78 07 - 28 39 00 pregarten@ooegkk.at
Daniela Tucho 05 78 07 - 28 39 02 daniela.tucho@ooegkk.at

Ried 05 78 07 - 29 39 00 ried@ooegkk.at
Karl Baumgartner 05 78 07 - 29 39 02 karl-heinz.baumgartner@ooegkk.at
Johann Högl 05 78 07 - 29 39 01 johann.hoegl@ooegkk.at
Erich Schulz  05 78 07 - 29 39 00  erich.schulz@ooegkk.at
Mathilde Stiglbauer 05 78 07 - 29 39 13 mathilde.stiglbauer@ooegkk.at

Rohrbach 05 78 07 - 30 39 00 rohrbach@ooegkk.at
Martin Brandl 05 78 07 - 30 39 18 martin.brandl@ooegkk.at
Gerhard Gillhofer 05 78 07 - 30 39 02 gerhard.gillhofer@ooegkk.at
Regina Kickinger  05 78 07 - 30 39 00  regina.kickinger@ooegkk.at
Martin Reisinger 05 78 07 - 30 39 00 martin.reisinger@ooegkk.at
Regina Stöbich 05 78 07 - 30 39 00 regina.stoebich@ooegkk.at

Schärding 05 78 07 - 31 39 00 schaerding@ooegkk.at
Simone Graf 05 78 07 - 31 39 17 simone.graf@ooegkk.at
Johann Schlüsslbauer 05 78 07 - 31 39 01 johann.schluesslbauer@ooegkk.at
Pascal Trauner 05 78 07 - 31 39 02 pascal.trauner@ooegkk.at

Steyr 05 78 07 - 32 39 00 steyr@ooegkk.at
Gerald Angerbauer  05 78 07 - 32 39 01  gerald.angerbauer@ooegkk.at
Katrin Frambach 05 78 07 - 32 39 19 katrin.frambach@ooegkk.at
Josef Klement 05 78 07 - 32 39 03 josef.klement@ooegkk.at
Harald Mader 05 78 07 - 32 39 21 harald.mader@ooegkk.at
Gerhard Mair 05 78 07 - 32 39 02 gerhard.mair@ooegkk.at
Elke Matz 05 78 07 - 32 39 20 elke.matz@ooegkk.at
Peter Reiter 05 78 07 - 32 39 19 peter.reiter@ooegkk.at
Peter Schmidt 05 78 07 - 32 39 00 peter.schmidt@ooegkk.at

Traun 05 78 07 - 35 39 00 traun@ooegkk.at
Aysel Gülbudar-Nehir 05 78 07 - 35 39 02 aysel.guelbudar-nehir@ooegkk.at
Gabriele Fuhrmann 05 78 07 - 35 39 12 gabriele.fuhrmann@ooegkk.at
Anna Rienesl 05 78 07 - 35 39 01 anna.rienesl@ooegkk.at

Kundenservice Telefon E-Mail

Bad Ischl 05 78 07 - 38 39 00 badischl@ooegkk.at
Michaela Eder  05 78 07 - 38 39 11  m.eder@ooegkk.at
Leopold Gaisberger  05 78 07 - 38 39 02  leopold.gaisberger@ooegkk.at
Yvonne Gamsjäger  05 78 07 - 38 39 15 yvonne.gamsjaeger@ooegkk.at

Braunau 05 78 07 - 39 39 00 braunau@ooegkk.at
Andrea Schrotshamer  05 78 07 - 39 39 17  andrea.schrotshamer@ooegkk.at

Eferding 05 78 07 - 14 39 00 eferding@ooegkk.at
Andreas Höller  05 78 07 - 14 39 00 andreas.hoeller@ooegkk.at
Renate Pointner 05 78 07 - 14 39 11 renate.pointner@ooegkk.at
Johann Stadelmayer 05 78 07 - 14 39 01 johann.stadelmayer@ooegkk.at
Hermann Stögbauer  05 78 07 - 14 39 02  hermann.stoegbauer@ooegkk.at

Enns 05 78 07 - 15 39 00 enns@ooegkk.at
Alfred Aubik  05 78 07 - 15 39 01  alfred.aubik@ooegkk.at

Freistadt 05 78 07 - 16 39 00 freistadt@ooegkk.at
Klaudia Haas 05 78 07 - 16 39 16 klaudia.haas@ooegkk.at
Roland Sonnleitner  05 78 07 - 16 39 12  roland.sonnleitner@ooegkk.at

Gmunden 05 78 07 - 17 39 00 gmunden@ooegkk.at
Markus Gaisberger 05 78 07 - 17 39 12 markus.gaisberger@ooegkk.at
Karin Huber  05 78 07 - 17 39 02  k.huber@ooegkk.at

Grieskirchen 05 78 07 - 18 39 00 grieskirchen@ooegkk.at
Monika Billmayer 05 78 07 - 18 39 01 monika.billmayer@ooegkk.at
Karina Einfalt 05 78 07 - 18 39 14 karina.einfalt@ooegkk.at
Johann Walter  05 78 07 - 18 39 02  johann.walter@ooegkk.at

Kundenservice Telefon E-Mail

Kirchdorf 05 78 07 - 19 39 00 kirchdorf@ooegkk.at
Helmut Altmanninger 05 78 07 - 19 39 01  helmut.altmanninger@ooegkk.at
Margot Bayer  05 78 07 - 19 39 02  margot.bayer@ooegkk.at
Walter Flick 05 78 07 - 19 39 19 walter.flick@ooegkk.at

Linz 
Christian Beyr 05 78 07 - 10 37 37 christian.beyr@ooegkk.at
Brigitte Freudenthaler 05 78 07 - 10 37 29 brigitte.freudenthaler@ooegkk.at
Günther Gritsch 05 78 07 - 10 37 05 guenther.gritsch@ooegkk.at
Nina Haberl 05 78 07 - 10 37 13 nina.haberl@ooegkk.at
Renate Hospodar 05 78 07 - 10 38 24 renate.hospodar@ooegkk.at
Elmar Klein 05 78 07 - 10 37 40 elmar.klein@ooegkk.at
Petra Nosek 05 78 07 - 10 37 37 petra.nosek@ooegkk.at
Renate Schindler 05 78 07 - 10 39 22 renate.schindler@ooegkk.at
Rainer Sulzbacher 05 78 07 - 10 37 30 rainer.sulzbacher@ooegkk.at
Sandra Wimmer 05 78 07 - 10 37 24  sandra.wimmer@ooegkk.at

Linz-Kleinmünchen 05 78 07 - 23 37 00 kleinmuenchen@ooegkk.at
Karin Altmann 05 78 07 - 23 37 04 karin.altmann@ooegkk.at
Leopold Keplinger 05 78 07 - 23 37 01 leopold.keplinger@ooegkk.at

Linz-Urfahr 05 78 07 - 24 39 00 urfahr@ooegkk.at
Andrea Denkmair 05 78 07 - 24 39 13 andrea.denkmair@ooegkk.at
Verena Fuchs 05 78 07 - 24 39 02 verena.fuchs@ooegkk.at
Silke Naderer 05 78 07 - 24 39 15 silke.naderer@ooegkk.at
Stefanie Stütz 05 78 07 - 24 39 00 stefanie.stuetz@ooegkk.at
Hans-Jörg Zeilberger  05 78 07 - 24 39 01 hans-joerg.zeilberger@ooegkk.at

Mattighofen 05 78 07 - 26 39 00 mattighofen@ooegkk.at
Daniela Reisecker  05 78 07 - 26 39 11 daniela.reisecker@ooegkk.at

Perg 05 78 07 - 27 39 00 perg@ooegkk.at
Birgit Hois 05 78 07 - 27 39 15 birgit.hois@ooegkk.at
Irmgard Wagner 05 78 07 - 27 39 14 irmgard.wagner@ooegkk.at
Hans Wegerer  05 78 07 - 27 39 02  hans.wegerer@ooegkk.at

Ihre Netzwerk Hilfe Ansprechpartner

Betreuung in ganz OÖ

Ihr Netzwerk Hilfe-Betreuer informiert,
koordiniert, vermittelt und schnürt für

jeden einzelnen Fall ein persönliches und
optimal abgestimmtes Versorgungspaket.

Bitte kontaktieren Sie einen
Ansprechpartner in Ihrer Nähe.


